望童北苑小区安置房已经通过综合验收，由宁波福
尔敦物业管理有限公司进行日常物业管理服务工作，目
前已可交付使用。现将本次安置房抽签定位有关事项通
告如下：

一、抽签时间:

二、抽签地点：海曙区文体中心 （沁园街345号）
三、抽签随带材料：1、被拆迁人本人参加抽签

的，需随带拆迁协议原件、被拆迁人身份证原件、被拆
迁人私章；2、委托他人抽签的，需随带拆迁协议原
件、委托书 （需股份经济合作社盖章确认）、受托人身
份证原件、受托人私章。

四、被拆迁户本人或被委托人凭随带证件进场，进
场参加抽签的人员应听从工作人员安排，并自觉遵守和
共同维护现场秩序。

五、本次安置房抽签定位工作由宁波市信业公证处
公证。

六、上述事宜请相互转告。

宁波市海曙区望春街道
征收集体所有土地房屋拆迁办公室

二〇一八年九月二十三日

关于望童北苑小区安置房抽签定位的通告

项目名称

望春桥二期
（望春路以北）

福德路
工程

机动

时间

9月26日

9月27日

9月28日
9月29日

9月29日

抽取
顺序号时间
8:00—9:00

12:30—13:15
14:45—15:45
8:00—9:00

13:30—14:30
8:00—11:00
8:00—8:45

10:00—10:15
10:25—10:35
11:15—11:35

机动

抽取
房号时间

9:15—11:15
13:30—14:30
16:00—17:00
9:15—11:15
14:45—16:45
13:30—16:30
9:00—9:45

10:45—11:00
11:50—12:30

套型
档数
90
110
100
70
80
60
120

70（75）
90（105）
80（95）

10月9日 星期二
海曙 石碶街道：宁波豪挺机电有限公

司（7:00-14:30）
江北 慈城镇东洋佳嘉海绵公司、久久

电器公司、羽丰印务公司、宁波康华新材料公
司(8:00-15:50)

10月10日 星期三
海曙 古林镇：蒂赛、嘉丰、布政村一带

（8:30-16：00）高桥镇：宁波梁祝文化产业园开
发有限公司，高桥人民政府（8:30-16：00）石碶
街道：球球阀门公司、飞胜贸易公司、西杨村、
忠明瓦筒公司、仁顺废品回收公司、上王村、
新光不锈钢公司、丰彩工艺公司、华刃工具公
司、昊特塑业公司、热处理公司、庄园粮食公
司、双诺机械公司、西杨村经济合作社、西杨
村路灯、海运明州高速公路 1 号、海运明州高
速公路2号、星箭航天机械、创峰工贸、实验小
学（7:30-12:00）

江北 慈城镇勤丰村部分、妙湾村、慈孝
机械制造厂、明明仪表玻璃厂(8:00-15:50)

10月11日 星期四
海曙 洞桥镇：振兴橡塑厂、涌梁机械配

件厂、兴宇日用品、圣达工具、立兴微特电机
厂、红岩汽配厂、艾森饰品、凯明机器制造（7:
00-14:30）

江北 洪塘街道郎家村、日星体育、金陵
实业、金亚工贸、甬尚服饰、通途投资（8:00-
15:00）

10月12日 星期五
海曙 高桥镇：城综长乐一带、明达（8:

00-15：30）横街镇：雷庄村一带（8:30-16：00）
高桥镇：幼儿园专变（8:30-16：00）石碶街道：

阀门五金公司、良和交通、中石化碧辟公司、
栎社渔业社公变、联丰村东、栎社村交堂（7:
30-14:30）洞桥镇：德天服饰、上水碶 5 号公
变、洞桥王寅塑料、上水碶桥头王 2号公变（7:
00-14:30）

江北 洪塘街道路灯箱变，鼎峰房产（8:
30-16:00）庄桥街道姚家村部分用户、城北高
速路灯(8:00-15:50)

增加：
09月25日 星期二
杭州湾新区 元祥村经济合作社，庵东

7、22号公变，八达工程塑料厂，元祥村部分地
区（12:00-17:00）

09月26日 星期三
江北 孔浦街道大庆北路、大通路及下

白沙路一带，孔浦饲料厂一带，海工家园小
区，92214部队家属楼(大庆北路266弄89号)，
海达京汉、白沙粮库、北海恒储运、航运代理、
丰华联运有限公司、浙东汽配市场、92524 部
队、91100 部队 32 分队（7:00-13:30）、甬江街
道畈里塘村一带（14:00-18:00）

杭州湾新区 妈咪宝、管理委员会（9:
00-16:30）

09月27日 星期四
江北 甬江街道中铁房产（8:30-14:00）
09月28日 星期五
海曙 鄞江镇：建岙村经济合作社（7:

00-14:30）
杭州湾新区 中国电信、慈溪新能源、大

昌金属、正力安拓、隆基电子（9:00-16:30）新
建村部分地区（9:00-16:30）

09月29日 星期六
海曙 石碶街道：浙江永成物业管理有

限公司、石碶工业区、石碶村、君煌公司、顺宏

粘胶公司、金腾五金公司、建庄村、中基甬耀
汽车公司、宁波之星汽车维修公司、中石化碧
辟(浙江)石油有限公司宁波分公司、福来顿商
务酒店、欧一泰服饰公司、瑞丰酒店、石碶世
纪家园小区、卓钲塑料制品公司、石碶教堂公
变、石碶老年协会公变、恒厚实业、雅戈尔置
业、浙江永成物业管理有限公司、石碶村、石
碶张家东村、污水泵站公司、石碶碶闸公司、
建庄村、鄞西污水厂、黄隘消防大队、黄隘雅
苑专变（7:00-12:30）

取消：
9月26日 星期三
江北 甬江街道中铁房产（8:30-14:00）
9月27日 星期四
江北 庄桥街道东邵村宁慈公路一带(8:

00-15:00)慈城镇尚志路一带、勤丰村、妙湾
村、慈孝机械制造厂、明明仪表玻璃厂(8:00-
15:50)

9月28日 星期五
海曙 明州变临时变（7:00-14:30）
江北 庄桥街道上邵村、东邵村户、下沈

村、兆松五金、路灯箱变(8:00-15:00)
9月29日 星期六
江北 庄桥街道上邵村、阿鲁亚投资公

司、昌祺塑料公司、宁波新曙光安全玻璃有限
公司、美亚特传动部件有限公司、江北恒鑫磁
业发展有限公司、开普电子公司、不锈钢制品
公司、登观楼梯厂、诚杰车饰公司、立毅模具
厂、江北益中塑料电子五金厂、宁波锐特文具
礼品有限公司、欣诺食品公司、国龙炭艺公
司、亚元电子公司、明州机电公司、一鼎装饰
公司(8:00-14:00)

宁波供电公司
网址：95598.zj.sgcc.com.cn

计划停电预告

3 NINGBO DAILY文化/广告
2018年9月24日 星期一
责任编辑/王 路

本报讯 （记者周燕波 通
讯员丁益 谢芸竹） 共度中秋
佳节，倾听诗意宁波。前日晚
上，“邀月共吟，画团圆”中秋
诗会在宁波文化广场举行。晚

会以诗词吟诵与歌舞联袂的形
式，为观众呈现了一场充满古
典韵味的视听盛宴。

尽管当天晚上天空飘起了
细雨，但丝毫没影响观众的热
情，大家穿上雨衣早早地等候
在水艺舞台前。整场中秋诗会
以 “ 月 ” 为 轴 ， 以 “ 情 ” 为
线 ， 由 “ 话 团 圆 ”“ 诉 乡 情 ”

“颂宁波”三大板块组成。晚会
在 《月印宁波·忆江南》 的吟

诵声中徐徐拉开帷幕。晚会上吟
唱的诗词古今交融，有白居易的

《忆江南》、辛弃疾的 《一剪梅·
中 秋 元 月》、 李 白 的 《月 下 独
酌》、苏轼的 《水调歌头·明月几
时有》 等吟月思乡的经典诗文，
也 有 徐 有 贞 的 《中 秋 月 · 中 秋
月》、张默的 《月是故乡明》、潘
洗尘的 《饮九月初九的酒》 等著
名现代诗。四明大地人杰地灵，
文人墨客留下了无数名篇佳句，

在第三板块“颂宁波”中，演员
选择了李白的 《早望海霞边》、陆
游的 《明州》、史浩的 《天童育王
道中》、王安石的 《泊姚江》 等
描绘秀丽宁波的古诗词，另外还
吟诵了我市青年诗人钱利娜创作
的现代诗 《宁波宁波》。在婀娜
多姿的舞蹈和诗情画意的音乐的
烘托下，千古甬上风华在古今诗
词的歌咏声中淋漓尽致地展现出
来。

邀月共吟团圆 倾听诗意宁波

中秋诗会在文化广场举行

本报讯（记者朱军备 通讯员
陈家燕 郭婉莹） 昨天，由市文
联、市民协主办，梁祝文化园管理
有限公司承办的2018中国梁祝文化
节系列活动之一——“宁波市民间
文艺表演大赛”在梁祝文化园化蝶
音乐广场举行。

由 19 支表演队、300 余人组
成的民间艺术家队伍浩浩荡荡进
入化蝶音乐广场，他们来自我市
各个县区 （市），汇聚了各种各样
的宁波民间艺术。震撼人心的威
风锣鼓队由 28 个鼓手和 12 个镲手
组成；来自鄞州、北仑、奉化的
三 支 舞 龙 队 ， 套 路 动 作 复 杂 多
变、舞姿优美、风格独特，具有
强烈的艺术感染力，踩腿上肩单
侧起伏、反弓踩肩 8 字舞龙等高
难 度 动 作 赢 得 了 阵 阵 掌 声 与 喝

彩；木偶摔跤深受观众喜爱，两
个 木 偶 身 着 清 代 服 饰 ， 戴 西 瓜
帽，梳长辫，两人缠臂搭肩、怒
目圆睁扭在一起，这是余姚泗门
镇传统的民间艺术。此外，象山
民间音乐、镇海古韵锣鼓舞以及
耍 牙 、 口 技 等 民 间 绝 技 先 后 亮
相，展示了博大精深的民间文化。

又讯（记者周燕波 通讯员陈
敏健 唐慧晔） 日前，在海曙高桥
梁祝文化园内，“温故·团圆”中秋
联欢晚会在琵琶伴奏诗朗诵《水调歌
头》中拉开帷幕。讲述布袋和尚传
说、宁波走书表演、越剧《梁祝》片
段演唱……当天的晚会为现场观众
呈现了一场具有浓郁宁波地方特色的
非遗文化盛宴。

晚会中还举行了首届宁波少儿
非遗故事大赛颁奖典礼。

梁祝文化园活动多

民间文艺表演大赛亮相
“温故·团圆”晚会庆中秋

本报讯（记者周燕波 通讯员
陈敏健）“一人一艺”舞蹈进高校

暨宁波市大学生流行舞总决赛近日
在浙江大学宁波理工学院可珍讲堂
上演。来自浙大宁波理工学院、宁
波大学科技学院、宁波城市职业技
术学院、宁波财经学院等高校的
10支参赛队伍同台PK，一决高低。

本次大赛由宁波市文化广电新
闻出版局、共青团宁波市委主办，

宁波市文化馆、在甬各高校团委等
单位承办。为体现比赛的公平性，
本次决赛特别邀请了 50 位大众评
委组成大众评审团。最后，浙大宁
波理工学院的“疯舞堂联合”舞
队、宁波财经学院KLS舞团、浙大
宁波理工学院“疯舞堂 loking 联
队”分别获得前三名。根据比赛规

则，其中排名前两名的两支舞队拿
到了晋升“一人一艺”全市舞王大
赛十强赛 （半决赛） 的直通券。

本次大学生流行舞比赛自启动
以来得到全市各高校的积极响应，
初赛视频观看人数有万余人次。

“一人一艺”云平台为此次流行舞
大赛开通了线上投票通道，10 余
万人次投票。另外，大赛的举办还
激起了各高校舞蹈社团的创排热
情，他们创作了一批展现当代大学
生青春风采的优秀舞蹈作品。

宁波大学生流行舞总决赛落幕

本报讯（记者周燕波 通讯
员唐慧晔） 前日，伴随着祭孔乐
舞 ， 纪 念 孔 子 诞 辰 2569 周 年
——2018 鼓楼沿大型祭孔暨少
儿开蒙礼活动在鼓楼沿古戏台前
举行，吸引了近百位小朋友及其
家长参与，亲身体验中华传统文
化的独特魅力。

记者在现场看到，参与活动
的孩子们换上了宽大飘逸的汉
服，盘坐于书桌前。在主持人的
带领下，孩子们效仿古人祭拜孔

子，并击鼓明志，诵读国学经典。
一位国学老师还拿着蘸有朱砂的毛
笔在孩子们的额头中间点上了一个
个红印，寓意孩子们从此眼明心
明，开启智慧，好好读书。

据国学老师介绍，开蒙礼是古
代“人生四礼”之一，古代儿童开
始识字、学习礼俗前都要“破蒙”

（又称“开蒙”），意思是破除其蒙
昧无知的状态，开启他们的学习智
慧，同时传承尊师孝亲、崇德立志
的礼仪文化。

纪念孔子诞辰2569周年

鼓楼沿举行大型祭孔
暨少儿开蒙礼

本报讯（记者崔小明） 中秋
佳节期间，参加省运会的宁波健
儿在各赛场奋力拼搏，摘金夺
银，为宁波争光。

在田径赛场，继 9 月 21 日
狂揽 8 金后，9 月 22 日宁波队再
次 在 田 径 场 上 向 金 牌 发 起 攻
势，获得 7 枚金牌，田径赛场
所获金牌数在各代表团中遥遥
领先。女子 17、18 岁组三级跳

比 赛 ， 我 市 选 手 张 林 玲 、 童 梦
慧 、 诸 桑 桑 进 入 了 决 赛 。 比 赛
中，张林玲一直处于领先地位，
另 两 名 宁 波 选 手 紧 随 其 后 。 最
后，张林玲、童梦慧分享了冠亚
军。在长兴进行的击剑项目中，
宁波获得 1 枚宝贵的金牌。在武
术 散 打 半 决 赛 和 四 分 之 一 决 赛
中，参赛的宁波选手全部晋级，
为金牌争夺战开了一个好头。在
宁 波 足 球 队 和 温 州 足 球 队 对 决
中，宁波足球队以 10 绝杀对手，
进入四强。

宁波健儿
省运会摘金夺银

本报讯 （记者林海） CBA
公司近日公布八一男篮 2018-
2019 赛季 CBA 联赛的球员注册
名单，上赛季未能注册的后卫韩
硕 重 新 出 现 在 名 单 中 。 根 据
CBA 公司公布的公函，八一男
篮新赛季的名称为“八一南昌火
箭篮球队”，这表明八一男篮在
新赛季的主场已确定离开宁波移
师南昌。

上赛季结束后，关于八一男
篮离开宁波的传闻不断，其中新
赛季主场放在南昌的呼声最高。
对此，八一富邦 （宁波） 男子篮
球俱乐部一直未公开表态。昨天

下午，八一富邦 （宁波） 男子篮球
俱乐部总经理徐积为在听说公函一
事后表示：“至今未收到 CBA公司
或者部队方面的任何正式通知。”
至于今后富邦方面怎么办，徐积为
表示：“有一点可以肯定，篮球这
条路我们还是会走下去的。”

据了解，这封函件公布了八
一男篮新赛季的 20 名球员名单：
胡 彤 浩 、 雷 蒙 、 李 天 戈 、 刘 航
初、缪光旸、宁鸿宇、田宇翔、
王 俊 杰 、 郭 昊 文 、 罗 凯 文 、 马
泳、邹雨宸、阿尔斯兰、曹岩、
付豪、韩硕、许钟豪、余晨、张
旭、张祖铭。

八一男篮确定
离开宁波移师南昌

本报讯（记者陈青 通讯员许
婧） 前日，国家艺术基金资助项目

“瓷彩·中国白——福建德化陶瓷艺
术精品展”在宁波博物馆开幕，展出
德化陶瓷艺术精品 180 多件，均出
自德化当地的国家级和省级陶瓷艺
术大师之手。展期至11月2日。

德化的制瓷历史可追溯至唐末
五代时期，到了宋元时期，德化所
产的白釉、青白釉等类型的瓷器已
经声名远播，成为“海上丝绸之
路”的重要出口商品，给欧洲乃至

世界陶瓷业带来了深远影响。2006
年，德化瓷烧制技艺入选第一批国
家级非物质文化遗产保护项目。

古代“海上丝绸之路”将宁波
和德化连结在一起。宁波是越窑青
瓷的发源地，唐宋时期，上林湖越
窑青瓷从宁波明州港起航，经由泉
州、广州外销东南亚、西亚和非
洲。与此同时，德化瓷由泉州北上
经明州港中转销往日本、朝鲜半
岛。宁波元代庆元路永丰库遗址发
现的大量德化窑白瓷，即是德化瓷

在宁波中转贸易和两地交流的有力
见证。此次展览，进一步搭建起两
地间艺术文化交流的平台。

福建省陶瓷艺术大师、福建省
陶瓷行业协会副会长郑雄文致力于
白瓷加彩技艺的探索研究，在学
习借鉴德化古代陶瓷文化及敦煌
彩绘艺术的基础上，独创了别具
特色的“山花彩”，为德化陶瓷发
展注入了新的活力。开幕式上，郑
雄文向宁波博物馆赠送了作品《杨
柳观音》。

宁博展出德化陶瓷艺术精品

省 运 风 云

图为“宁波市民间文艺表演大赛”现场。
（周建平 陈家燕 摄）

【紧接第1版①】 近半年时间盈利
提升 5倍；品恩泰克新能源有限公
司则抓住新能源市场持续升温的契
机，在光伏电缆、光伏连接器等产
品上加大研发，人均产出超过 200

万元……
据介绍，今年海曙将继续加强

“小升规”培育库的动态监管，把成长
性好、符合产业导向的小微企业及时
纳入“专精特新”企业培育库，建立动

态培育库，对其产值、销售、效益等重
点经济指标进行监测，严把升规质
量，充实“小升规”后备力量。到2020
年，海曙规下工业企业、个体工商户
中入库企业将达到620家。

【上接第1版②】

高校与城市相融相生

随着经济结构调整和城市功能
转换关键期的来临，城市对大学有
了新期盼。2005 年，市委、市政府提
出构建服务型教育体系战略构想，
引导和推动高等教育逐步建立起比
较完善的应用型人才培养体系、产
学研结合体系、多样的教育培训服
务体系，提升高等教育对区域经济
社会的人才支撑和知识贡献能力。

高校不再是与外界隔绝的“象
牙塔”，而是更多地融入社会、服务
社会。浙江工商职业技术学院与宁
海县合作，打造出一个与区域模具
机电等产业链发展相匹配的先进制
造业专业链，双链对接和互动，培训
企业员工，提供信息和技术服务，帮
助宁海模具成为当地六大特色行业
之一。如今，涉及石油化工、生物医
药、纺织服装、机电模具、IT 产业、
旅游会展、文化服务、港口物流、经

管经贸、金融保险等专业的十大高
教基地建设，不仅推动了重点优势学
科和紧缺专业建设，还为区域经济建
设输送了大批急需的应用型人才。

科技创新的号角吹响了。2013
年，市委、市政府推进教育与产业协
同创新发展战略，努力构建开放灵
活的高校协同创新体系、高素质应
用型创新人才培养体系和协同创新
的新模式新机制。同年，宁波获批国
家职业教育与产业协同创新试验
区，4所高校入选我省首批应用型试
点示范建设学校，3所高职院校入选
我省首批重点（优质）高职院校。

高校与城市深度融合发展时代
逐渐到来。浙江工商职业技术学院
已有81%的专业与浙江（宁波）先进
制造业和现代服务业发展的重点产
业对接。宁波工程学院汽车学院落
户杭州湾，宁波大红鹰学院影视学
院落户象山，宁波大学海洋学院入
驻梅山保税港区……

至此，宁波高校已在各区县
（市）实现办学全覆盖，为当地经济

社会发展提供强大支撑。
高校还从更高起点上为城市发

展提供新动力。如宁波大学以力学
为基础，选取具有比较优势的水产、
信息与通信工程，组建海洋生物技术
与海洋工程学科群，有望让海洋开发
成为经济社会发展的新增长点。

到去年底，全市共有高校 16
所，全日制普通高校在校生 15.6 万
人，是 1991 年的 32 倍，一级学科博
士点6个，一级学科硕士点30个，国
家特色专业建设点11个。

宁波高等教育 30 多年的发展
史积累了很多“宁波经验”，今天这
样的积累还在持续——今年初，中
国科学院大学宁波材料工程学院开
建；8 月初，浙江大学宁波“五位一
体”校区建设签约；市政府出台专项
文件，保障和支持宁波大学“双一
流”建设……

站在改革开放40周年这个时间
节点上，“宁波号”巨轮朝着新的改革
开放目标再出发，与城市共兴共荣的
高等教育也必将谱写崭新篇章。